
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ      140 30.08.24. 

 

  О начале работы групп платного   

дополнительного образования   

в МБОУ СОШ № 72. 

 

          На основании анализа запросов обучающихся и их родителей 

(законных представителей) в области дополнительного образования, в 

соответствии с Законом РФ №273-ФЗ от 29.12.12 «Об образовании» (с 

изменениями от 24.03.2021 ),Законом РФ «О защите прав потребителей», , 

Постановлением Правительства РФ № 706 от 15 августа 2013 года,   Устава  

МБОУ СОШ № 72 , лицензии серия 61Л01 № 0004798 от 03.12.2020, 

Приложение №1 от 03.12.2020 серия 61Л01 №0009343, «Положением об 

организации деятельности по оказанию дополнительных платных услуг в 

МБОУ СОШ № 72». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать работу групп  платных дополнительных образовательных услуг в 

2024-2025 учебном году в МБОУ СОШ № 72 с 09.09.2024 г.  

2.Оставляю за собой функции ответственного за организацию 

дополнительных платных образовательных услуг и  контроля над качеством 

их предоставления. 

3.Утвердить состав участников, получающих платные дополнительные 

услуги в МБОУ СОШ № 72, сетку занятий, график занятий   и закреплённые 

помещения с 9.09. 2024 г. следующим образом: 

Наименован

ие платной 

услуги 

Кол-

во 

групп 

(не 

менее

) 

График 

занятий 

№ 

каби

нета 

Напол

няемос

ть 

группы  

Кол-во 

занятий в 

неделю (не 

менее) 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

(не 

менее) 

Кол-во 

часов в 

неделю на 

1 учителя 

( не 

менее) 

 

Кол-во 

часов в 

месяц на 1 

учителя 

( не 

менее) 

«Большая 

перемена»   
2 

Понедель

ник – 

пятница  

138 

139 

 

 

21 

 

16 

 

5 занятий 

по 1 ч 

ежедневно  

20 

 

5  

 

20   

 

4. Заместителю директора по УВР Кривулиной В.В. довести информацию о 

начале предоставления дополнительных платных образовательных услуг 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМ. В.Е. СТАЦЕНКО  



до сведения потенциальных потребителей путем размещения информации 

на Информационном стенде в фойе 1 этажа и на сайте образовательного 

учреждения не позднее 1.10.2024 г.  

5. Утвердить учителей, оказывающих дополнительные платные услуги, 

указанных в п. 3 настоящего приказа в следующем составе (с их согласия): 

 

1. 

Павленкова Л.В. 

Учитель начальных 

классов 

«Большая 

перемена»  
20 часов в 

месяц  

2. 

Алиева О.Ш. 

Учитель начальных 

классов 

«Большая 

перемена»   
20 часов в 

месяц 

 

5.1.Утвердить списочный состав детей : 

 

№ п/п  Ф.И.О. уч- ся  

1 Богданов  Тимофей  

2 Горпинич Алексаедр  

3 Данылив Виталий  

4 Диволовская Валерия  

5 Жуков Даниил 

6 Жуков Максим  

7 Зверевский Гордей  

8 Кульгавова Мария  

9 Лесников Савелий  

10 Лиманцев Ярослав  

11 Нестерова Алина  

12 Рабийчук Аделя  

13 Скиданова  Александра 

14 Соболева Полина  

15 Султанов Султаноли  

16 Тархов Максим  

17 Усик Алексей  

18 Максимова Дарья  

19 Чернохлебова София  

20 Юренко Матвей  

21 Османова Даяна  

22 Татаренко Анастасия  

23 Куполбоева  Жасмина  

24 Бутримовав Ксения  

25 Желнова Екатерина  

26 Политанский Алексей  

27 Усольцева Ксения  

28 Жаркова София  

29 Шпак Николай  

30 Солоненко Лев  



31 Зеленков Алексей  

32 Зверевский Иван 

33 Бабаев Игорь  

34 Гудков Максим  

35 Медведев Даниил 

36 Григорян Маргарита  

37 Духопельников Дмитрий 

38 Глушко Дамир 

 

6.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на учителей, 

проводящих занятия по платным дополнительным  образовательным  

услугам в момент проведения занятий, указанных в п.5 настоящего приказа. 

7.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой 

 

И .о. директор МБОУ СОШ № 72                                           Торбенко М.Р 

 


